Agustus 1064), merupakan ulama besar dari Spanyol, dan merupakan murid dari Daud bin ali bin

Khalafal al-Isfahan, serta sebagai pendiri ke dua dan mempunyai nama lengkapnya Abu Muhammad

Ali bin Ahmad bin Sa’id bin Hazm al-Andalusi, beliau datang dari keluarga terhormat dengan

bapaknya yang bernama Ahmad bin Sa’id bin Hazm al-Andalusi (w. 402 H/1012M). Ibnu Hazm

mempunyai murid-murid yang ahli dalam bidang sejarah dan fiqh antara lain : Muhammad bin Futuh

bin Id, Abu Abdillah al-Mumaidi al-Andalusi (dikhususkan mengajarkan buku-buku karya Ibnu Hazm)

serta ketiga putranya: Abu Rafi’ al-Fadl bin Ali, Abu Usamah Ya’qub bin Ali, dan Abu Sulaiman al-